Datum in Pybbikow in parlamento generali die sexta infra octavas 
Epiphanie Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto. 

Casimirus Rex 
Per se. 

In dorso: Ene koppye of a letter from Casimir of Polonia to K. Henry 6. 

al Kings Lynn, Norfolk. d) sic in ms. 
b) Hic et alibi signa impressa in rebus mer· el Harwlch. 

candis exprimuntur. n Ipswlch. 
c) sic in ms. 

N. 45. 

Proconsules et consules Gedanenses 
ad Henricum VIII regem Angliae 

Gedani, 24 Aprilis, 1523 

de damnis sibi illatis a rege Daniae, qui transitum navium per jreta vetat. 
(orig.) 

B.M. Cotton, Nero B. II. 

F. 81-82 Serenissime Princeps, Potentissime Rex, et Domine Domine 
gratiosissime, Humilem obsequiorum nostrorum commentationem ad que
vis Maiestatis vestre optata, animo propensissimo offerimus. 

Serenissime Rex et Domine gratiosissime clementissimeque. Presentatis 
nobis literis sacre Ma.tis vestre eas maxima, qua potuimus veneratione, 
accepimus, et que a subditis Ma.tis vestre in querela coram deposita sunt, 
didicimus. Quod autem conqueruntur se ac Naves suas mercibus onustas 
preter ius et phas hic detineri, magnopere expedit, ut meritum cause vestre 
sacre Ma.ti, quam semper plurimum observavimus, syncere detegamus. 
Publica igitur fama apud sacram Ma.tem vestram certo certius nobis 
persuademus increbuisse, quibus iniuriis, damnis, ac contumeliis, Nos 
atque confederatos nostros Anse videlicet Alemanice, Serenissimus Domi
nus Rex Danie, sublatis vetustissimis privilegiis et iuribus, a divis Pre
decessoribus eius Regie Celsitudinis pro memorato Collegio Civitatum de 
Ansa emanatis et fulcitis affecerit. Cui licet, prout et antecessoribus suis 
Regibus, multa oflìtia et obsequia nostra successive prestitimus, quo ube
riorem eius gratiam erga nos, cives et Mercatores nostros experiremur: 
duriorem tamen in nos cervicem erexit, quoniam nihil festinanti studio 
obmisit, quatenus Nos et confederatos nostros, quemadmodum et diverso-
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rum Regnorum et Dominiorum subditos et mercatores quodammodo de
leret, Volens omni nationi prohibere, Cum navigantes Regnum eius at
tingerent, ut fines suos non transirent, non aliud pretendendo, quam li
beros homines in profundissimam servitutem redigere, sibi suisque omnia 
vendicare. Proinde tacemus infinita alia incommoda et gravamina, quibus 
nemini pepercit. Nam compertum est, quoties alienas naves mercesque in 
Regno suo detinuit, recepit atque distraxit, quominus aliquis rebus suis 
libere potiri posset. Hinc est plerumque Naufragia sequuta sunt, siquidem 
congruo tempore ab instituto cursu navigationis sue suspendebantur, 
Anchoris, funibus, hominibusque pro dirigenda navigatione necessariis, 
ademptis, ad extremum destituebantur. Tum denique insolitis immensisque 
exactionibus, Theloniorumque Licitationibus nimium emungebantur. Et 
alia, que non minora estimanda sunt, nisi historiam texere notaremur, 
hic venirent enumeranda. Ex his quoque cognoscere potest sacra Maies
tas quid in causa sit, quod res nostras ac Confederatorum amicorumque 
nostrorum presenti bello, quod adversus eumdem Serenissimum Dominum 
Regem Datie gerimus, ob multorum mortalium salutem, quorum Libertas 
et immunitas indies ftuctuare dinoscitur, submisimus. Quapropter vestre 
sacre Maiestati devotissime obsequentissimeque supplicamus, quatenus 
nobis, sociis atque complicibus nostris, pro gemina sua Regia clementia et 
benignitate, ultima suadente necessitate, gratissime deferre dignetur, Quod 
subditis suis, quemadmodum et civibus et mercatoribus nostris, liberum 
non sit in navigando, pro querendo victu operam navare. Potissimum ta
men nostrum sit, exacta cura respicere, ne quid in vehendis, abducendisque 
rebus hosti permittatur seu administretur, quo adversus nos animetur, vel 
illam commoditatem assequatur, Unde et belli fervorem magis atque magis 
accumularemus. Movebitur itaque Maiestas vestra literis nostris pregnan
tibus rationibus, quo celerius commodiusque pacem assequamur, Ut nobis 
et coniunctis sociis belli compatiatur, Cum conducibilius sit pro recupe
randa pristina libertate ac iuribus tuendis navigationem ad tempus mo
derare, quam a manifestissimis privilegiis recedere. Verum posteaquam 
hanc illibertatem, divina auxiliante clementia, sistemus et trahemus, Ex 
tunc non salurn vestre Maiestatis Regnicolis pristina ad nos veniendi, 
commorandi, negotiandi, abeundique facultate favebimur, sed etiam illos 
amni favore et amicitia more solito amplecti iurabimus. Et quemadmodum 
semper gratiam Maiestatis vestre magnificamus, Ita pro nostra in Maies
tatem vestram observantia, eius intuitu, quevis obire obsequia, propen
sissimo ac deditissimo animo enitemur, Commendantes nos humillime Ci
vesque et mercatores nostros Maiestati vestre, Quam Deo Optimo Maximo 
incolumem, felicem ac triumphantem, nestoreos in annos committimus. 

Datum Gedani 24 Aprilis Anno MDXXIII. 
Eiusdem Serenissime Maiestatis vestre 

Humiles deditissimi obsequentissimique 
Preconsul ac Consules Civitatis Gedanensis. 

In dorso: Serenissimo ac Prepotentissimo Principi ac Domino Regi An
glie et Francie, Defensori fidei ac Domino nobis Gratissimo 
Clementissimoque. 

Alia manu: A Consulibus civitatis. XXIII! Aprilis. 

57-

N. 46. 

Gedant, 15 Mali, 1526 

Sigismundus I rex Poloniae 
ad Henricum VIII regem Angliae; 
pro Ioanne Molenbecke, cive Gedanensi, de haeresi accusato, intercedit. 

(orig.) 

B.M. Cotton, Nero B. II. '') 

F. 83 Serenissimo principi domino Henrico Dei gratia Anglie Francieque 
Regi, et domino Hibernie, fratri et amico nostro charissimo et honorando, 
Sigismundus eadem gratia Rex Polonie, Magnus dux Lithuanie, Russie 
Prussieque etc dominus et haeres. Salutem et felicium successuum conti
nuum incrementum. Serenissime princeps et domine frater et amice cha
rissime ac honorande. 

Subditus noster Joannes Molenbecke Civis Gedanensis, intelligens se 
istic in Regno Maiestatis vestre accusatum, quod ex numero esset huius 
Seculi Censorum et evangelistarum, et quedam adversus relligionem com
misisset, confugit ad nos pro intercessione ad vestram Maiestatem, pur
gans et excusans se constantissime, quod nec probari quidquam possit de 
aliquibus dictis suis, nec in disquirendis libris aliquid esse apud se 
Londini in Curia Anse germanice inventum. Nos quidem vehementer com
mendamus et hoc Maiestatis vestre optimi et christianissimi principis 
officium, et Magistratus ac optimatum eius tam piam et diligentem operam, 
in compescendis eiusmodi pestibus, nam et nos, qui et vicini sumus Ger
manis, et subditos eius nacionis innumeros habemus, que solum, fato 
nescimus quo, hac lue ac intemperie agitatur, cogimur hiis excessibus cor
rigendis, et tumultibus harum Civitatum nostrarum sedandis incumbere, 
cum maxima molestia nostra, et negligentia rei gerende adversus Infideles. 
Verum cum ipse Ioannes Subditus noster ita asserit se innocentem et 
immunem, Rogamus M-tem vestram, ut liceat ei tuto negocia, que istic 
habet, secure tractare, et solita mercimonia obire, Idemque ut Maiestas 
vestra nobis suis literis indicare dignaretur, pro quo vicissim Maiestati 
vestre omni officio gratificari curabimus, cuius fraterno amori nos ex 
corde commendamus, et eam felicissime et quam diutissime valere desi
deramus. 

Datum in Civitate nostra Gedanensi die XV Maii Anno domini 
MDXXVI0 Regni vero nostri anno xxo. 

Sigismundus Rex m.p.